
 

 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 

för Munskänkarna i Bryssel 

STYRELSE 

Styrelsen har bestått av följande personer: 

Lena Jakobsson   Ordförande  

Ansa Norman Palmér Sekreterare 

Cicilia Eriksson  Kassör 

Gun Merila  Utbildningsansvarig 

Ingemar Mikander Provningsansvarig 

Michael Johnsson Provningsansvarig 

Sektionens årsmöte ägde rum den 10 februari och avslutades med middag på restaurangen Le 
Coq en Pâte. Styrelsen höll 7 protokollförda sammanträden under verksamhetsåret 2022. 

Under hösten 2022 har sektionen fått flera nya medlemmar via olika aktiviteter som bl.a. 
innefattar en presentation av Munskänkarna till nyinflyttade svenskar som organiseras av 
Svenska Kyrkan samt introduktionsprovningen som hölls i september samt 
introduktionskursen Vinets grunder under november-december. Det svenska EU-
ordförandeskapet från den 1 januari 2023 har bidragit till en inflyttning av svenskar sedan 
sommaren 2022. Vid utgången av 2022 hade sektionen 124 medlemmar. 

PROVNINGAR 

Det nya året började med den sedvanliga ”Viner under 15 euro” som hölls av 
provningsledarna Ingemar Mikander och Rickard Venetjoki. 

Under mars hölls en provning hos Chemin des Vignes med fokus på röda och vita viner från 
Rhône. Vi fick en bra genomgång av vinerna från ägarna samt litet tapas till. Efter provningen 
kunde man köpa de viner som vi provat om man så önskade till ett något reducerat pris.  

Styrelsen organiserade i maj en provning med den mycket kunnige Pedro Ballesteros som 
innehar titeln Master of Wine, där han presenterade ett urval av mycket intressanta sherry-
viner från Munskänkarnas vinort 2022. 

Den 17 juni höll Fredrik Svensson en provning med temat Grillviner och som bjöd på nya 
upptäckter till de ackompanjerade maträtterna som ordförande Lena Jakobsson hade förberett. 

I juni höll Gun och Urpo Merila en roséprovning med roséviner från olika länder med tonvikt 
på Frankrike. 16 personer utöver ledarna deltog i provningen. Lägligt nog hade 



medlemstidningen ägnat ett nyligt nummer åt rosé. 

I september inbjöds icke-medlemmar till en prova-på-provning (introduktionskväll) som 
provningsledarna Ingemar Mikander och Michael Johnsson höll.  

Under september hölls också en provning hos en importör av grekiska viner, Petros 
Fotopoulos, med en intressant beskrivning av såväl historiska och geologiska aspekter kring 
vinodlingen i Grekland som det kvalitetsarbete som tagit vid. 

Carl-Johan Linden höll en omfattande och intressant Grosses Gewächs-provning av tyska 
viner från sin vinkällare under oktober. 

I november organiserades en provning av sydafrikanska viner hos den belgiske vinimportören 
Kaapsewije/Time for wine. 

Årets traditionsenliga bubbelprovning i december bjöd på en årgångsprovning av champagner 
från 2008. Christine Rosdahl höll provningen och ordförande Lena Jakobsson tillhandahöll 
några olika aptitretare som avslutning. 

SEMINARIER 

Styrelsen beslutade att inte organisera några vinseminarier under 2022 på grund av den 
fortsatta osäkerheten kring covid-pandemin. 

UTBILDNINGSVERKSAMHETEN 

Den tvåbetygskurs som startade i september 2021 med sju deltagare avslutades i och med det 
centrala 2B-provet i mars 2022. Fyra personer deltog i provet. 

En ettbetygskurs med 19 deltagare genomfördes under vårterminen 2022, och tio av 
deltagarna har klarat hela kursen. En tendens som styrelsen har konstaterat de senaste åren är 
att en hel del av deltagarna i 1B-kursen väljer att följa hela kursen, och är mycket nöjda med 
den, men går sedan inte upp i provet. Orsaken till detta känner styrelsen inte till. 

Prova-mera-cirkeln har träffats regelbundet under 2022 och arbetat med olika teman. Mötena 
har varit mest inriktade på praktik. En medlem i cirkeln deltog i det praktiska 3B-provet i 
november 2022, men inget intresse fanns i sektionen för det teoretiska 3B-provet. Flera av 
deltagarna i cirkeln deltog i 2B-provet i mars 2022. 

Under hösten genomförde sektionen en egen druvkurs (Brysseldruvkursen) på sex lektioner 
med 13 deltagare. Varje lektion rörde en huvuddruva, alla hämtade ur Läroplanen för 2B.  
Kursen var mycket uppskattad. Ledare var medlemmar i sektionen på 2B- eller 3B-nivå. 
Kursen avslutades inte med prov. 

Under november och december 2022 gav sektionen för första gången introduktionskursen 
Vinets grunder med tre lektioner och 12 deltagare. Ledare var medlemmar på 2B- eller 3B-
nivå. Av schematekniska orsaker valde vi att inte ge den fjärde lektionen den här omgången 
(möjligen kan den erbjudas 2023 som separat tillfälle). Kursen är utarbetad av den centrala 
utbildningsgruppen PUG (som ansvarar för kurser på grundnivån) och är rikt utformad med 
många presentationer att visa som bildspel och en omfattande lärarhandledning. Alla ledare 



framhöll att bildmaterialet var något för omfattande, vilket utbildningsansvarig har framfört 
till PUG-gruppens ordförande. Kursen var mycket uppskattad av deltagarna. 

En vin- och matkurs hölls under april till juni med 8 deltagare i Bryssel och under oktober till 
december har även en online kurs (train the trainers) erbjudits till utlandssektionen i Algarve, 
Portugal. De tre första lektionerna hölls via Teams och kursen avslutades med att sektionens 
ordförande flög ner till Faro och gav lektion 4 på plats i början av december. 

HET-gruppen (den centrala arbetsgrupp som har hand om kurserna på avancerad nivå och 
Läroplan/kursplan samt tävlingar) består sedan början av 2022 av elva personer. 
Brysselsektionens medlemmar Gun Merila (UA Bryssel och RUA Utland) och Urpo Merila 
(funktionär sektionen) ingår i HET-gruppen sedan 2019 respektive 2021.  

Denna grupp träffas både digitalt och i traditionella möten, och var också värd för det RUA-
helgseminarium som anordnades i Stockholm i november 2022. 

Som RUA har Gun Merila regelbundna kontakter med övriga utlandssektioners ordförande 
och UA i utbildningsfrågor. Av särskilt vikt är att framhålla de särskilda förhållanden och 
svårigheter som utlandssektionerna har vad gäller anskaffning och tillgång på de viner som 
ska provas inom de olika kurserna och vid proven. 

FACEBOOK  

Vår Facebooksida – Munskänkarna i Bryssel - har 200 medlemmar.  

Styrelsen har uppmuntrat medlemmarna att lägga ut tips om viner, vin- och 
matkombinationer, artiklar osv. på vår Facebooksida och gläds åt att så också sker. Styrelsen 
genom de provningsansvariga ser till att provningar på något sätt kommenteras efteråt på FB-
sidan. Den används också för att annonsera kommande provningar och evenemang, som ett 
komplement till vår hemsida (www.munskankarna.se/bryssel). 
 
  



VERKSAMHETSPLAN 2023 

UTBILDNINGAR 

● Vin och mat –kurs kommer att erbjudas under året om intresse finns  
● Ettbetygskurs – kursstart i januari 2023, sträcker sig till juni 2023 
● Två repetitionstillfällen för 2B-provet kommer att anordnas 
● Centralt 2B-prov den 18 mars 2023. 
● Teoretiskt 3B-prov den 18 november 2023 (anordnas i Bryssel) 
● Praktiskt 3B-prov den 11 november (anordnas centralt i Sverige) 
● Prova-mera-cirkeln fortlöper kontinuerligt och vänder sig till medlemmar som har 

deltagit i de mer avancerade kurserna. Förberedelser för 2B-provet i mars och 3B-
proven i november 2023. 

● Höstterminen 2023 kommer utbildningssystemet att ändras, och kurserna kommer att 
ha nya kursplaner och namn. Därför kan vi inte exakt ange vad vi kommer att erbjuda, 
men t.ex. något som motsvarar dagens Druvkurs kan i mån av intresse bli aktuellt, 
tidigast hösten 2023. 

PROVNINGAR 

Styrelsen avser fortsätta erbjuda provningar i 

● olika pris- och kvalitetsnivåer,  
● områdes- och druvspecifika provningar.  
● informera om vinmässor i Belgien och närliggande länder samt organisera upplevelser 

av vin och mat i kombination 

Provningar kommer fortsättningsvis att organiseras i såväl egen regi av medlemmar som 
presenterar ett tema, som provningar som hålls av professionella och/eller diplomerade 
personer, såväl svenska som internationella. 


